
Düşün, düşün…
Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni
(Sayı 16/23, 20 Nisan 2023)

Geçen hafta neler oldu?

● Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Yaşadığımız coğrafyanın güzelliklerinden istifade ettiğimiz
gibi, deprem ve sel gibi külfetlerine de katlanmak durumundayız" dedi.

● Birleşik Metal-İş Sendikası, Mart ayında açlık sınırını 9 bin 752 TL, yoksulluk
sınırını ise 33 bin 754 TL olarak hesapladı. Yoksulluk sınırının, 8 bin 506 TL olan
asgari ücretin yaklaşık 4 katına yükseldiği ülkede Erdoğan, “Ekonomide sıkıntı
varmış, yoo. Biz gayet yolumuza devam ediyoruz” diye konuştu.

● Erdoğan konuşmasında HDP’nin tutuklu eski Eş Genel Başkanı Selahattin Demirtaş’ı
hedef aldı, “Bu şimdi Edirne'de olan bir Selo var ya... Bunların derdi Kürt falan
değil… Bizde ayrım yok. Bizde bölücülük yok” dedi. Detaylar…

● Cumhurbaşkanı adayı Kemal Kılıçdaroğlu, iktidarın seçimlerde kendisine karşı oy
kullanacak Kürtleri "terörist" ilan etmesini sert bir dille eleştirdi; toplumu “bu
propagandaya kanmamamaya, kardeşlik hukukunu unutmamamaya" çağırdı.

● İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, HDP üzerinden AYM'yi hedef aldı; “Alacağı kararın
hükmü yok” dedi. Soylu, LGBTİ+’ları da hedef almaktan yine vazgeçmedi.
Detaylar…

● Erdoğan, damadı Selçuk Bayraktar'a ilişkin eleştiri ve yorumlara ilişkin "Ne kadar
imansız, kitapsız komünist varsa bunları TV’lerde konuşturuyorlar. Bunlar devlet,
millet düşmanı. İşleri güçleri, neymiş 'Erdoğan bunlara bol bol para vermiş’…” dedi.

● Kürtlere ve Suriyelilere yönelik nefret söylemleriyle sık sık gündeme gelen Zafer
Partisi Genel Başkanı Ümit Özdağ, seçim çalışması yaparken karşılaştığı HDP’li genç
seçmene “Katile benzemiyorsun” dedi.

● Yüksek Seçim Kurulu (YSK); 14 Mayıs'taki seçimde yurtiçi ve yurtdışında toplam 64
milyon 113 bin 941 seçmenin oy kullanacağını, seçimlerde yurtiçinde ilk kez oy
kullanacakların sayısının 4 milyon 904 bin 672 olduğunu açıkladı.

● Seçimler yaklaşırken, muhalefetin parti binalarına yönelik saldırılar da sürüyor.
CHP’nin İstanbul Ataşehir'deki Örnek Mahallesi Seçim İrtibat Bürosu'na silahlı
saldırı düzenlendi, camlarına "AKP" ve "RTE" yazıldı.

● 6 Şubat'ta Maraş’ta meydana gelen depremlerin ardından neredeyse her gün
Erdoğan'ın imzasını taşıyan imar değişikliği ve kamulaştırma kararları yayınlanıyor.
Gazeteci Bahadır Özgür, Resmi Gazete'nin kamu mülklerini satma telaşındaki
iktidarın emlak bültenine dönüştüğünü yazdı.

● Harcamaları geçen yılın aynı dönemine göre ikiye katlanan Diyanet İşleri
Başkanlığı’nın yılın ilk üç ayındaki harcama tutarı 10 milyar 180 milyon TL’ye ulaştı.
Muhalefetin, “kamuoyunda iktidar lehine algı yaratmak” ile suçladığı Erdoğan’ın
İletişim Başkanlığı da geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 110 artışla 2023’ün ilk
üç ayında harcamasını 364 milyon 110 bin TL’ye çıkardı.

● 2022 yılında AYM’ye 109 bin 779 bireysel başvuru yapıldı. Dosya sayısı, darbe
girişiminin yaşandığı 2016 yılında yapılan 80 bin başvuruyu geride bırakırken

https://bianet.org/bianet/siyaset/277336-erdogan-demirtas-i-hedef-aldi-simdi-edirne-de-olan-bir-selo-var-ya
https://www.youtube.com/watch?v=RTJuXbbwCbQ
https://www.evrensel.net/haber/487664/soylunun-hedefi-yine-lgbti-yurttaslardi-tovbe-estagfurullah-ya
https://www.birgun.net/makale/erdoganin-emlak-bulteni-429673


2022’de 35 bin 407 hak ihlali kararı alındı. Yüksek Mahkeme 2013 ila 2022 arasında
61 bin 588 hak ihlali kararı verdi. En çok ihlal, ‘adil yargılanma’ ve ‘ifade
özgürlüğü’nde gerçekleşti.

● Türkiye’ye girişine izin verilmeyen Kıbrıslı siyasetçi ve gazetecilere bir yenisi
eklendi. Gazeteci Ulaş Barış, son iki yılda “giriş yasağı” gerekçe gösterilerek
Türkiye’ye alınmayan 5. Kıbrıslı gazeteci oldu.

Haftanın ifade özgürlüğü gelişmelerinden
hazırladığımız video bülten için tıklayınız…

Cumartesi Anneleri yine gözaltına alındı

Cumartesi Anneleri’nin AYM’nin verdiği “hak
ihlali” kararına rağmen polis ablukasının
sürdüğü Galatasaray Meydanı’nda yapmak
istedikleri açıklamaya polis bu hafta da
saldırdı. 242 haftadır kesintisiz bir şekilde
“yasaklı” tutulan meydanda, Cumartesi
Anneleri ve insan hakları savunucusu 13 kişi
gözaltına alındı.

Gazeteci İsmail Çoban’a hapis cezası

OHAL KHK’sıyla kapatılan Azadiya Welat
gazetesinde 2014 yılında yayımlanan haber ve
yazılarda “örgüt propagandası” yapıldığı
iddiasıyla yargılanıp mahkum edilen ve cezası
ertelenen gazetenin Sorumlu Yazı İşleri
Müdürü İsmail Çoban, başka bir davadan aldığı
ceza nedeniyle ertelenen bu cezasında hükmün
açıklanması istemiyle yeniden yargılandığı

davada Diyarbakır 5. Ağır Ceza Mahkemesi tarafından 1 yıl 6 ay 22 gün hapis cezasına
çarptırdı.

“Bahçeli’ye hakaret”ten mahkum edilen
yurttaş, istinaf kararıyla beraat etti

Facebook paylaşımında MHP Lideri Bahçeli’ye
“bunadı” dediği için “hakaret” suçlamasıyla 5
bin 300 TL para cezasına mahkum edilen
yurttaşın istinaf başvurusunda Ankara Bölge
Adliye Mahkemesi 6. Ceza Dairesi, Avrupa

https://youtu.be/6nVBZnzDGCM


İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM) içtihatlarına atıfta bulundu, “sözün ifade özgürlüğü
kapsamında olduğunu” belirterek beraat kararı verdi.

Oyuncu Hazal Kaya hakkında tecavüz
failine “hakaret”ten hapis istendi

Batman’da 18 yaşındaki İpek Er’e tecavüz
ederek intihara sürükleyen uzman çavuş Musa
Orhan’a sosyal medyadan hakaret ettiği
gerekçesiyle yargılanan meslektaşı Ezgi
Mola’ya destek olmak için paylaşım yapan
oyuncu Hazal Kaya hakkında iddianame
düzenlendi. “Sesli, yazılı veya görüntülü bir
ileti ile alenen hakaret” gerekçesi ile oyuncu
hakkında 2 yıl 4 aya kadar hapis cezası istendi.

Gazeteci Mehmet Güleş’e hapis cezası

Gazeteci Mehmet Güleş, Yargıtay kararı
sonrası Elazığ 2. Ağır Ceza Mahkemesi’nde
yeniden yargılandığı davada, “terör örgütü
propagandası yapmak” suçlamasıyla 1 yıl 9 ay
25 gün hapis cezasına çarptırıldı. Mahkeme,
sosyal medyada paylaştığı haberler nedeniyle
mahkum edilen gazeteci hakkında hükmün

açıklanmasının geriye bırakılmasına karar vererek cezayı erteledi.

Gazeteci Merdan Yanardağ’a hapis cezası

"Düzenin Mafyalaşması" başlıklı yazısı
nedeniyle “devleti aşağılamak” (TCK 301.
madde) ile suçlanan TELE1 Genel Yayın
Yönetmeni Merdan Yanardağ, İstanbul 2.
Asliye Ceza Mahkemesi tarafından 7 ay 15 gün
hapse mahkum edildi.

Ayşe Gökkan’a 3 yıl 9 ay hapis cezası

2011 yılında Mardin’in Nusaybin ilçesinde
belediyeye ait Mitani Kültür Merkezi
bahçesinde “Demokratik Çözüm Çadırı”
kurulması nedeniyle “örgüte bilerek isteyerek
yardım etmek” suçlamasıyla yargılanan
dönemin Nusaybin Belediye Başkanı Ayşe
Gökkan, Diyarbakır 9. Ağır Ceza Mahkemesi
tarafından 3 yıl 9 ay hapse mahkum edildi.

https://www.birgun.net/makale/duzenin-mafyalasmasi-345646


Gazeteci Ahmet Kanbal'a açılan soruşturma

Mardin'de "PKK'li" denilerek öldürülen ve
ailesinin yargısız infaz şüphesiyle İnsan
Hakları Derneği’ne başvurduğu Lokman
Görgün'e ilişkin haberi paylaşan Mezopotamya
Ajansı muhabiri Ahmet Kanbal hakkında
soruşturma başlatıldı. 52 yaşında, 8 çocuk

babası olan ve köyde hayvancılık ile geçimini sürdüren Görgün ile ilgili haber nedeniyle
gazeteci, "halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yaymak" ile suçlanıyor.

İHD Genel Başkanı Eren Keskin gözaltına
alındı

Sosyal medya paylaşımları nedeniyle hakkında
yakalama kararı çıkarılan İnsan Hakları
Derneği (İHD) Eş Genel Başkanı Eren Keskin,
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı’nda
gözaltına alındı.

Gazeteci Serdar Akinan gözaltına alındı

Son günlerde yayımladığı videolarla bazı
siyasiler ve iş insanları hakkında çeşitli
suçlamalarda bulunan Muhammed Yakut isimli
kişinin iddialarını aktaran gazeteci Serdar
Akinan gözaltına alındı. Gazeteci "halkı
yanıltıcı bilgiyi alenen yaymak” ile suçlanırken
dosyaya gizlilik kararı getirildi.

Gazetecilerin kitabıyla ilgili haberlere erişim
engeli

Cumhuriyet gazetesi yazarları Barış Pehlivan
ve Barış Terkoğlu‘nun kaleme aldığı ve bir
çocuğa cinsel istismarda bulunmakla suçlanan
Sadullah Alagöz'ün çok sayıda devlet
yetkilisiyle çekilen fotoğraflarını ortaya
çıkardıkları “SS” kitabıyla ilgili haberler, Aile

ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Bakan Yardımcısı İsmail Ergüneş'in talebiyle Ankara 2. Sulh
Ceza Hakimliği tarafından erişime engellendi.

Hilal Kaplan’la ilgili haberlere erişim engeli

Sabah gazetesi yazarı ve TRT Yönetim Kurulu
üyesi Hilal Kaplan hakkındaki haberler
İstanbul 6. Sulh Ceza Hakimliği kararıyla
erişime engellendi. Karar kapsamında 13’ü

https://twitter.com/ahmetkanball/status/1644997493782880258
https://twitter.com/ahmetkanball/status/1644997493782880258


haber toplam 22 sosyal medya içeriği sansürlendi.

‘Kızılcık Şerbeti’ dizisine RTÜK’ten yayın
durdurma cezası

Muhafazakar ve seküler iki ailenin çocuklarının
evlenmesi sonrasında yaşanan yaşam tarzı
çatışmalarını merkezine alan ve “İslamî
değerleri aşağıladığı” iddiasıyla hedef
gösterilen Show TV’deki ‘Kızılcık Şerbeti’
dizisi, Radyo ve Televizyon Üst Kurulu’nun

(RTÜK) verdiği ceza nedeniyle yayımlanmadı. Üst Kurulun “kadına karşı şiddeti” ve
“kadınlara karşı baskıyı teşvik ettiği” gerekçeleriyle verdiği beş kez program durdurma cezası
nedeniyle dizi yerine, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın “Koronavirüs kadar tehlikeli olan, İslam
düşmanlığı virüsüdür. Bu virüs özellikle Avrupa ülkelerinde hızla yayılıyor” önsözüyle
İslamofobi konulu bir belgesel ekranlara getirildi.

Polis görüntüdeki polisi tespit edemedi,
'takipsizlik' kararı verildi

2022 yılında Mardin'in Nusaybin ilçesinde
Newroz kutlamasının ardından gözaltına alınıp
darp edilen gençler ile ilgili 6 polis hakkında,
“görevi kötüye kullanma” ve “yaralama”
suçlamasıyla açılan soruşturmada, kamera
görüntülerine rağmen polislerin “teşhis

edilemediği” iddia edilerek takipsizlik kararı verildi.

Metin Yoksu Davası

Suruç katliamında hayatını kaybedenlerin
cenazesinde çektiği ve sosyal medya üzerinden
paylaştığı haber fotoğrafı nedeniyle “örgüt
propagandası yapmak” ile suçlanan gazeteci

Metin Yoksu’nun yargılandığı dava…

Mahkeme: İstanbul 23. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 8

Mayıs'ta görülecek.

Anadilde Eğitim Eylemine Açılan Dava

İzmir’de Eğitim ve Bilim Emekçileri Sendikası
(Eğitim Sen) ve Alevi derneklerinin çağrısıyla
2015 yılında yapılan anadilde eğitim eylemi
nedeniyle “2911 Sayılı Toplantı ve Gösteri

Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet” ile suçlanan
91 kişinin yargılandıkları dava…

Mahkeme: İzmir 2. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 14

Temmuz’da görülecek.

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI



BirGün Gazetesine Açılan Dava

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank’ın
kuzeninin aldığı devlet ihalesiyle ilgili 18 Kasım

tarihinde BirGün gazetesinde yayımlanan
“Deniz manzaralı araziyi Varank’ın ‘kuzeni’

kaptı!” başlıklı haber nedeniyle muhabir İsmail
Arı hakkında "kamu görevlisine hakaret”

iddiasıyla açılan dava...

24 Nisan Pazartesi, İstanbul 2. Asliye Ceza
Mahkemesi

Diyanet’in Nefretini Eleştiren İzmir
Barosu’na Açılan Dava

24 Nisan 2020 tarihinde okuduğu cuma
hutbesiyle LGBTİ’leri hedef gösterip nefret
söyleminde bulunan, salgın hastalıkları

eşcinselliğe bağlayan Diyanet İşleri Başkanı Ali
Erbaş’a tepki göstererek bir açıklama

yayınlayan İzmir Barosu’nun o dönem başkanı
olan Özkan Yücel ve 10 Yönetim Kurulu üyesi
hukukçuya "dini değerleri alenen aşağılama"

iddiasıyla açılan dava...

24 Nisan Pazartesi, İzmir 1. Ağır Ceza
Mahkemesi

Ceylan Şahinli Davası

Ekim ayında tutuklanan 9 gazeteciden biri olan
Ceylan Şahinli hakkında katıldığı bir eylem ve
sosyal medya paylaşımları nedeniyle “örgüt

propagandası” iddiasıyla yürütülen 2017 tarihli
ayrı bir soruşturmanın 5 yıl sonra davaya
dönüştürülmesi ile başlayan yargılama…

24 Nisan Pazartesi, Ankara 20. Ağır Ceza
Mahkemesi

HDP'li Gençlere Açılan Dava

İstanbul’da Temmuz ayında evlerine düzenlenen
polis operasyonunda gözaltına alınan 12 HDP
Gençlik Meclisi üyesinin “örgüt üyeliği” ve

“örgüt propagandası” suçlamasıyla yargılandığı
dava...

25 Nisan Salı, İstanbul 25. Ağır Ceza
Mahkemesi

Gazetecilere Açılan Dava

Van Çatak’ta işkence görüp askeri helikopterden
atılan 2 yurttaşın gözaltına alınma kararı ile

olayı ortaya çıkaran gazetecilere gözaltı kararı
veren savcının aynı olduğunu “Gazetecilere
gözaltının talimatını aynı savcı verdi” başlıklı
haberle duyuran Mezopotamya Ajansı’nın
yöneticisi Ferhat Çelik ve haberi paylaşan
gazeteci İdris Yayla hakkında “terörle
mücadelede görev almış kişileri hedef
göstermek” suçlamasıyla açılan dava...

25 Nisan Salı, Van 2. Ağır Ceza Mahkemesi

Nazan Özcan Davası

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın eski avukatı
Mustafa Doğan İnal ile ilgili bianet’te

yayınlanan “Erdoğan’ın avukatının rüşvet
iddialarını haberleştiren gazetecilere dava”

başlıklı haber nedeniyle “hakaret” ve “iftira” ile
suçlanan haber sitesinin eski Yayın Yönetmeni

Nazan Özcan’ın yargılandığı dava…

25 Nisan Salı, İstanbul 34. Asliye Ceza
Mahkemesi

8 Mart Yürüyüşüne Açılan Dava

2022 yılında Antalya Kadın Platformu'nun
düzenlediği 8 Mart yürüyüşünde darp edilerek
gözaltına alınan 40 kadın hakkında "2911 Sayılı
Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na

muhalefet” iddiasıyla açılan dava...

26 Nisan Çarşamba, Antalya 8. Asliye Ceza
Mahkemesi

Canan Kaftancıoğlu Davası

Ağustos ayında partisinin düzenlediği bir
etkinlikteki konuşmasında “demokrasi yoluyla
bir diktatörü bu ülkeden göndereceğiz” diyen

CHP İstanbul İl Başkanı Canan Kaftancıoğlu’na
“Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasıyla açılan

dava…



26 Nisan Çarşamba, İstanbul Bakırköy 23.
Asliye Ceza Mahkemesi

Canan Kaya'ya Açılan Tazminat Davası

Genel Yayın Yönetmeni olduğu Medya
Koridoru sitesinde 26 Kasım 2021 tarihinde
yazdığı “Demirören yolun sonuna yaklaşıyor:

Ziraat Bankası ‘kayyımları’ ne istedi?
Tarihleriyle açıklıyoruz!” başlıklı haber
nedeniyle gazeteci Canan Kaya’ya açılan

tazminat davası…

27 Nisan Perşembe, İstanbul 18. Asliye
Hukuk Mahkemesi

Van Geri Çekilme İzleme Heyeti Davası

Aralarında dönemin Mazlumder Van Şb. Bşk.
Yakup Aslan'ın da bulunduğu 9 sivil toplum

temsilcisinin çözüm sürecinde PKK
mensuplarının ülke sınırlarından çıkışını takip
etmelerine ilişkin "örgüt üyeliği" suçlamasıyla

açılan dava.

27 Nisan Perşembe, Van 2. Ağır Ceza
Mahkemesi

Metin Cihan Davası

TÜGVA’nın yolsuzluklarını gösteren belgeleri paylaştığı için “kişisel verileri hukuka aykırı olarak
ele geçirmek ve yaymak” ile suçlanan gazeteci Metin Cihan ve haber kaynağının yargılandığı

dava…

28 Nisan Cuma, İstanbul 22. Asliye Ceza Mahkemesi


